
Via Toscanini, 11 - 51019 Ponte Buggianese (PT) 

Tel. 0572 635095 - Codice Fiscale: 91014180474 

www.istitutodonmilani.edu.it Email: ptic815008@istruzione.it Pec: ptic815008@pec.istruzione.it 

1 

  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione A4.A - Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

Prot. n. 6027/VI-2 

Ponte Buggianese (PT), 22/06/2024 
 

 
DETERMINA DI ASSEGNAZIONE UFFICIO RUP 

 

Titolo: “Creare insieme” 

Autorizzazione progetto Prot. n. 83244 del 12/06/2024 

CUP: D24D24001840007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo del 30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTA la Legge n. 59 del 15/03/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma delle Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 08/03/1999, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di Autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge n. 59 
del 15/03/1997; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTI i Regolamenti UE nn. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 72 del 11 aprile 2024 avente ad oggetto: “Piano per la definizione di 
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 
(c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e 

http://www.istitutodonmilani.edu.it/
mailto:ptic815008@istruzione.it
mailto:ptic815008@pec.istruzione.it


Via Toscanini, 11 - 51019 Ponte Buggianese (PT) 

Tel. 0572 635095 - Codice Fiscale: 91014180474 

www.istitutodonmilani.edu.it Email: ptic815008@istruzione.it Pec: ptic815008@pec.istruzione.it 

2 

  

 

competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 
e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021”; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 avente ad oggetto: “Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 
plus (FSE+)”; 

VISTA la propria domanda di candidatura codice – 3076 del 24/05/2024; 

VISTE la delibera di carattere generale n. 167 del 23/11/2023 del Consiglio di Istituto e la delibera n. 
22 del 23/05/2024 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto “Creare Insieme” , e la 
delibera di carattere generale del Collegio dei Docenti n. 13 del 14/09/2023; 

VISTO la nota di autorizzazione, prot. 83244 del 12/06/2024, per la regolamentazione dei rapporti 
di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Creare insieme” - CUP 
D24D24001840007, in risposta all’Avviso Prot 59369 del 19/04/2024 , Fondo Sociale Europeo 
Plus, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025 , emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “ Scuola e 
Competenze (FSE+) ” 2021-2027; 

RICHIAMATO   il Decreto di assunzione in bilancio – prot. n. 6023/VI del 21/06/2024; 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il suddetto investimento come 
di seguito specificato: 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Tipologia dell’intervento Importo 
autorizzato 

Codice CUP 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FS 
EPN- 

TO-2024-82 

Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 
Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione A4.A - 
Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 
59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

Denominazione progetto 
“Creare insieme” 

€ 

79.260,00 

D24D24001840007 

http://www.istitutodonmilani.edu.it/
mailto:ptic815008@istruzione.it
mailto:ptic815008@pec.istruzione.it


Via Toscanini, 11 - 51019 Ponte Buggianese (PT) 

Tel. 0572 635095 - Codice Fiscale: 91014180474 

www.istitutodonmilani.edu.it Email: ptic815008@istruzione.it Pec: ptic815008@pec.istruzione.it 

3 

  

 

 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

investimento; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - Responsabile Unico 

del procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

VISTO il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici – art. 15 Responsabile unico del progetto (RUP); 

 
DETERMINA 

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del D.lgs. 50/2016 e 
dell’art. n° 5 della legge 241/1990 per il progetto: “Creare insieme” - Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024 , 
Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025 , emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “ Scuola e Competenze (FSE+) 
” 2021-2027 - CUP D24D24001840007 - Identificativo progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN- TO-2024-82; 

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti 
a titolo non oneroso. 

 
DICHIARA INOLTRE 

 
che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 
essere situazioni di incompatibilità. 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Antonia SUPPA 

 
Firmato digitalmente da: 

SUPPA ANTONIA 

Firmato il 22/06/2024 09:51 

Seriale Certificato: 2704512 

Valido dal 02/09/2023 al 02/09/2026 
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA 

http://www.istitutodonmilani.edu.it/
mailto:ptic815008@istruzione.it
mailto:ptic815008@pec.istruzione.it

